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ГО ЗАШТИТУВААТ ЖИВОТОТ ВО ВОДАТА!
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Ана Сончевзрак и пријателите: Заштита на животот во водата е авторско право на 2017 Annie Sunbeam LLC 4044 NE 7th Avenue,
Suite 100 Fort Lauderdale, FL 33334. Сите права се задржани во САД. „АНА СОНЧЕВЗРАК И ПРИЈАТЕЛИТЕ“ е трговска марка во сопственост
на Annie Sunnbeam LLC. Сите имиња, ликови, настани и локации во оваа книга се целосно измислени. Секоја сличност со вистински лица
(живи или мртви), настани или места е случајна. Ниту еден дел од оваа книга не смее да се создава или препечатува без писмено одобрение
од Annie Sunbeam LLC. За прашања поврзани со печатење, лиценцирање, медиуми или слично, контактирајте со sales@kreativekontent.com.
За повеќе информации, посетете ја страницата www.anniesunbeam.com.
 

Авантура коjа

        ги поддржува

JА ЗНАЕТЕ ЛИ АНА СОНЧЕВЗРАК?JА ЗНАЕТЕ ЛИ АНА СОНЧЕВЗРАК?
АНА СОНЧЕВЗРАК Е ВСЕЛЕНСКО БИТИЕ СО НЕВЕРОJАТНИ 
МОЌИ И ВОНЗЕМСКА ТЕХНОЛОГИJА.
ТАА Е ХЕРОJСКИ ВОДАЧ НА ЕКИПАТА „РЕШЕНИЕ ЗА 
ЗАГАДУВАЊЕТО“ (РЗЗ), БИТИЕ КОЕ НЕ СТАРЕЕ И КОЕ ДОЈДЕ 
НА ПЛАНЕТАТА ЗЕМJА ВО СВОЈОТ ВСЕЛЕНСКИ БРОД КОJ 
ПОСЕДУВА НАПРЕДНА ТЕХНОЛОГИJА И КОJ МОЖЕ ДА ПЛОВИ 
ПОД ВОДА. ТАА ДОJДЕ НА ЗЕМJАТА НА ОДМОР И СТАПИ ВО 
КОНТАКТ СО СИТЕ ЧЛЕНОВИ НА ЕКИПАТА РЗЗ ОД ЦЕЛИОТ 
СВЕТ. НА СВОЕТО ПАТУВАЊЕ, АНА ДОЗНА ЗА ГОЛЕМИТЕ 
ШТЕТИ КОИ И СЕ НАНЕСУВААТ НА ЗЕМЈАТА И НА
НЕЈЗИНИТЕ ПРИРОДНИ РЕСУРСИ. НЕJЗИНИОТ
ОДМОР СЕ ПРЕТВОРИ ВО ИСТРАГА НА ЕДНА
ЧУДНА ЗАШЕМЕТЕНОСТ КОJА ВЛИJАЕ НА
ЛУЃЕТО И НА НАЧИНОТ НА КОJ ТИЕ БЕЗ ГРИЖА
СЕ ОДНЕСУВААТ КОН СВОJАТА ПЛАНЕТА. 
АНА КОМУНИЦИРА СО ЖИВОТНИТЕ
И ЛУЃЕТО. ТАА ИМА ХОЛОГРАФСКИ
СОНЧЕВОЗРАЧНИ ОЧИЛА И ВСЕЛЕНСКИ
БРОД СО СУПЕР МОЌИ И КАПАЦИТЕТИ
ЗА КОМУНИКАЦИJА. ТИЕ ЕМИТУВААТ
СОНЧЕВИ ЗРАЦИ КОИ ПРИВРЕМЕНО
JА РАЗБИВААТ ЗАШЕМЕТЕНОСТА КОJА
ГО КОНТРОЛИРА УМОТ НА ЛУЃЕТО И
КОJА ВЛИJАЕ НА ЛУЃЕТО И НА НАЧИНОТ НА КОJ ТИЕ И 
НАНЕСУВААТ ШТЕТИ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, НА ОКЕАНИТЕ, 
РЕКИТЕ И ВОДОТЕЦИТЕ. ТИЕ ИСТО ТАКА JА ПОВРЗУВААТ АНА 
СО НЕJЗИНАТА РЗЗ ЕКИПА.

ЗАШТИТАТА НА ОКЕАНИТЕ, РИБИТЕ И НА ЖИВИОТ СВЕТ КОИ
ЖИВЕАТ ВО НИВ Е ЧЕТИРИНАЕСЕТАТА ОД ВКУПНО СЕДУМНАЕСЕТ ЦЕЛИ 
ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ (СКРАТЕНО СЕ ВИКААТ ЦОР). ПРИДРУЖЕТЕ ИМ 
СЕ НА АНА И НА ПРИЈАТЕЛИТЕ НА ОВАА ВАЖНА ЗАДАЧА ЗА 
ПОДИГНУВАЊЕ НА СВЕСТА И ЗА ПРОМЕНИ ЗА ДОБРОТО НА СИТЕ.
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АВТОРИ:
Деби Марголис Хорвиц
и Џил Снајдер

СЦЕНАРИО:
Деби Марголис Хорвиц,
Џил Снајдер и 
Бернард Ченг

ЦРТЕЖ:
Бернард Ченг

БОЕЊЕ:
Нелсон Зорзето

ПРЕЛОМ:
Андреас Силва

УРЕДНИЦИ:
Натабара Ролосон
и Кали Ен Кинг-Гафи
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Одговор на прашањето како да се помогне во заштитата на живиот свет во океаните:
Рециклирање. Собирајте го ѓубрето. Исчистете го ѓубрето од плажите. Користете платнени торби за купување. Возете велосипед.
Возете електричен автомобил. Користете енергија од ветар. Посадете градини/ дрвја. Инсталирајте сончеви панели на вашиот дом.
Применувајте пракси на одржливо рибарење (купувајте риба од сертифицирани продавачи).

ПОСЕБНА БЛАГОДАРНОСТ

Ендрју Хадсон

Натабара Ролосон

Шон Саути

Шенон о’Ши

Кали Ен Кинг-Гафи

Грациела Леал

Марко Родригез

Семи Силвер

Џеред Марголис

Клајв Хорвиц

Дилан Хорвиц

Арлин и Херб Марголис

Александра Марголис

Алана Снајдер

Ела Снајдер

Оскар Азула

Рокио Саресес

Марта Једра

Фро Рохас

Кимберли Фрага

Џеки Папие

Ким Тобин

Џенет Керус

Кејти Романо

ЦАА/ Глобал Брендс Груп

Фондацијата Џералд и Џенет 

Керус



СЕДУМНАЕСЕТ ЦЕЛИ ЗА ПОСТИГНУВАЊЕ
ТРИ НЕВЕРОJАТНИ НЕШТА ВО СЛЕДНИТЕ

ПЕТНАЕСЕТ ГОДИНИ:

1. СТАВАЊЕ КРАJ НА ГОЛЕМАТА СИРОМАШТИJА
2. БОРБА ПРОТИВ НЕЕДНАКВОСТА И НЕПРАВДАТА
3. НАМАЛУВАЊЕ  НА КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ

СИТЕ ТРЕБА ДА УЧЕСТВУВААТ ВО 
ОСТВАРУВАЊЕТО НА ОВИЕ ЦЕЛИ, БЕЗ РАЗЛИКА 
КОЛКУ СЕ МЛАДИ. ЗАТОА, ПРИДРУЖЕТЕ СЕ НА 

НАШЕТО ДВИЖЕЊЕ, СПОДЕЛУВАJТЕ 
ИНФОРМАЦИИ ЗА ЦЕЛИТЕ И ПОТТИКНЕТЕ ГИ 
ДРУГИТЕ ДА БИДАТ ГЕНЕРАЦИJАТА КОJА ГО 

ПРОМЕНИЛА СВЕТОТ!



ЦЕЛ 14: ЖИВ СВЕТ ВО ВОДАТА

Зачувување и одржливо користење
на ресурсите во морињата и океаните.

За да се оствари целта 14,
државите се согласија на следново:

 

 
 

 

Намалување на загадувањето во морињата до 2025 година, затоа 
што повеќето од загадувањето потекнува од активностите на 
човекот на копното.

Донесување закони со кои ќе се спречат незаконското и 
прекумерно рибарење, како и другите уништувачки риболовни 
пракси.

Обезбедување финансиска поддршка за најсиромашните држави 
и малите островски држави за заштита и подобро управување со 
морските ресурси, размислувајќи за иднината.

Сведување на минимум на ацидификацијата на океаните и 
справување со истата.

Зголемување на економските бенефити за островските држави во 
развој, како и на најмалку развиените држави, до 2030 година, од 
одржливото користење на морските ресурси, вклучувајќи и 
одржливо управување со риболовот, аквакултурата и туризмот. 



comicsunitingnations.org anniesunbeam.com

КАКО ПРИПАДНИК НА ЕКИПАТА „РЕШЕНИЕ ЗА 
ЗАГАДУВАЊЕТО“ НА АНА СОНЧЕВЗРАК, ТВОJА 
ЗАДАЧА Е ДА ИМ КАЖЕШ НА ДРУГАРИТЕ И НА 
СЕМЕJСТВОТО ЗА ВАЖНОСТА ОД ЗАШТИТАТА 

НА ОКЕАНИТЕ И НА ТВОJАТА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА. ЗА ДА ДОЗНАЕШ ПОВЕЌЕ ЗА ТОА 
КАКО ДА СПРЕЧИШ ЗАШЕМЕТЕНОСТА ДА ГИ 

КОНТРОЛИРА ЛУЃЕТО ОДИ НА 
WWW.ANNIESUNBEAM.COM

Овој производ е подготвен во рамките на кампањата од јавен интерес за подобра животна средина
„Не игнорирај! Реагирај!“ на Институтот за комуникациски студии

www.iks.edu.mk www.reagiraj.mk

Овоj производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за 
поголема транспарентност и отчетност на институциите во Македонија“ финансиран од Владата на Обединето 
Кралство, со поддршка на Британската амбасада Скопје. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги 
одразуваат секогаш мислењата и ставовите на Британската Влада. 

Издавач: Институт за комуникациски студии
Редакција на македонскиот превод: Дејан Андонов

Превод: Гордан Танасков
Графички дизајн: Дејан Јовески

Година: 2019
Објавено првпат од: Ánimo Grande




